[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От «17» июня 2022 г. № 120
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О  внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 353 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»,
Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года    № 90 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
          1.1. Пункт 1 статьи  1 изложить в следующей редакции:

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования     городского округа «Вуктыл» на 2022 год:
 общий объем доходов в сумме 711 323 872,54 рублей;
 общий объем расходов в сумме 732 131 355,93 рублей;
 дефицит в сумме 20 807 483,39 рублей.».
1.2. В абзаце 2 пункта 2 статьи 1 числа «615 429 723,54» и «622 901 048,39» заменить соответственно числами «618 564 104,54» и «626 035 429,39».
1.3. В абзаце 3 пункта 2 статьи 1 числа «615 479 723,54» и «622 951 048,39» заменить соответственно числами «618 614 104,54» и «626 085 429,39».
1.4. В пункте 1 статьи 3 числа «382 437 639,32» и «382 288 039,32» заменить соответственно числами «452 737 295,54» и «452 507 695,54».
1.5. В пункте 2 статьи 3 число «342 439 616,54» заменить соответственно числом «345 573 997,54» в обоих случаях.
1.6. В пункте 3 статьи 3 число «342 413 931,39» заменить соответственно числом «345 548 312,39» в обоих случаях.
1.7. В статье 4 число «12 137 053,70» заменить  числом «73 826 827,69».
1.8. В пункте 1 статьи 9 число «45 350 000,00» заменить числом «52 850 000,00».
1.9. В пункте 2 статьи 9 числа «45 600 000,00» и «45 850 000,00» заменить соответственно числами «52 900 000,00» и «52 950 000,00».
1.10. Приложение 1 к решению Совета городского округа «Вуктыл» «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.11. Приложение 2 к решению Совета городского округа «Вуктыл» «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.12. Приложение 3 к решению Совета городского округа «Вуктыл» «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.13. Приложение 5 к решению Совета городского округа «Вуктыл» «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета городского округа «Вуктыл»                                           В.В. Олесик
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл»  - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова
Совет городского округа «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн

Сöвет II бöръян